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544 Ozlennlk Ustaw. Poz. 376 i 377. N235. 

1. Obszar ważności. Od stacji Gniezno, Ino­
wrocław; Ciechocinek, Wieliczka i Bochnia do wszyst­
kich stacji granicznych oraz. do Gdańska i Gdyni. 

2. Opłaty. Przewożne za przesyłki całowago­
nowe oblicza si~ według klasy I~ za całą odległość 
przewozl), nie wyłączając kolei na obszarze. w. m. 
Gdańska. 

3. Warunki stosowania. Przesyłki powinny 
być nadawane za listami przewozowemi komunikacji 
międzynarodowej; przy przesyłkach do stacji Zem­
gale, Niegoriełoje, Szepietówka i Wołoczyska stosuje 
sie: listy przew ozowe wewnętrzne. Przy przesyłkach 
do Gdańska i Gdyni przewoźne oblicza si~ początko-' 
wo według kl asy normalnej VII za całą odległość 
przewozu i. dopiero po złożeniu Dyrekcji Gdańskiej 
w terminie 4-miesięcznym dowodu o dokonanym 
wywozie zagranic~ drogą morską (przez okazanie 
konosamentu) oraz przedłożeniu pierwotnego listu 
przewozowego, zwracana be:dzie różnica opłat po­
mh;dzy taryfą norma ną a niniejszą taryfą wyj.ątkową. 

Taryfa wyjątkowa XVlIl. 

Na wywóz węgla kamlenneg.o (z gr. ~7) do 
Lotwy. 

(Obowiązuje do dnia 1 czerwca 1924 r.). 
1. Obszar ważności. Od stacji Hajduki do 

stacji Zemgale. 
. . 2. OBłaty. Przewoźne za przesył~ całowago-

nowe oblicza się według opłaty 170 jednostek tary-
fowych za 100 kg. I 

3. Warunki stosowania. Przesyłki w ilości, 
nte przekraczającej 3O,'JO ton powinny być adresowa­
ne na imię Zarządu Łotewskich Kolei Państwowych 
(Latvijes Dzelscelu Virsvalde)". 

W "Tablicy opłat przewozowych do taryf wy­
jątkowych" . w uwadze, ozna~zonej **).' dodaje się 
w końcu zdanie następujące: . 

"t. j. przy załadowaniu do wagonów o łado­
wności 15·.000 kg. i więcej - za wag e: rzeczywistą 
przesyłki, najmniej za 15.000 kg., przy załado"",aniu zaś 
do wagonów o ładowności mniejszej nii 15.000 kg.­
za ładowność wagonu". 
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§ 4. Rozporząązenie nin eJsze zyskuje moc: 
cbowiązującą z dniem 1. maja 1924 r. 

Minister Kolei Żelaznych: Tyszka 

Minister Przemysłu i Handlu~ J6zef Kiedrod 

Minister Skarbu: W. arabski 

. 377. 

Rot'porządzenie Ministra Skarbu 

z dnia 23 kwietnia 1924 r. 

w sprawie zastosowania stałej jednostki do po­
datku obrotowego na obszarze górnośląskiej 

części województwa śląskiego. · 

Na mocy art. 5 lit. a). 6 i 11 ustawy z dnia 
6 grudnia 1923 r. o zastospwaniu stałej jednostki do 
obliczania dartjn, niektórych innych dochodów pu­
blicznych oraz kredytów, udzielanych przez instytu­
cje państwowej samorządowe (Dz. U. R. P. NI! 127, 
pąz. 1044) zarządza się co następuje: 

§ 1. Suma obrotu, którą należy wykazać w He­
klaracjl podatkowej lub w ,tymczasowe m zgłoszeni~ 
za pierwszy kwartał 1924 '? zgodnie z postanowie­
niem § ~7 ustępu 2 niem. ustawy o p odatku obro­
towym z dn. 24 grudnia 1919 r. (Dz. U. Rzeszy str. 21~7) 
w brzmieniu usta~y z dnia 8 kwietnia 1922 r. (Dz. 
Ust. Rzeszy część ~ str. 373), ma być podana w mar.:' 
kach polskich z · praerachowaniem na złote (równe 
frankom złotym) wec';1ług przeciętnej wartości za pierw~ 
szy kwartał 1924 r., którą ustala się w wysokośc~ 
l złoty = 1.780.000 rok. . 

§ 2.' Przedpłata z~ pierwszy kwartał winne byt 
obliczona w złotych na\' podstawie obrotu. przeracho­
wanego na złote zgoci1nie z postanowieniem § 1 nt-
nlejszego rozporządzen". . 

l · § 3. Jeżeli przy zastosowaniu § 2 wyniknie 
kwota złotych o wi~cej rtI!ż o jednem miejscu dzie­
siętnem, a zarazem setnIe części złotego . wynos~ą 
5 lub wi~cej, to zaokrąg~ się ją wzwyż do pełnej 
dziesilltej cz~ści złotego; W przeciwnym razie setne 
i dalsze części. złotego optlszcza sie:, • / 

§ 4. Podatnik, ktÓry :przed dniem 1 maja 1924 ,. 
uiścił tytułem przedpłaty za pierwszy kwartał 1924 r. 
kwotę niższą od obliczonej w myśl §§ 2 i 3, winien 
dopłacić . reszt~ do dnia 15 rnaja 1924 r. 

§ 5. Rozporządzenie niniejsze wchodzi w zy­
cie z dniem ogłoszenia i C)bowiązuje na obszarze 
górnośląskiej części wojewód.ttwa śląskiego. 

Minister Skarbu: W. arabski 

Warszawa. Tłoczono w Drukarni Państwowej z polecenia Ministra Sprawiedliwości. 24~P 

Konto c,,"ekowe Pocztowej ~asy Oszczędności HR 30130. Cena 50 groszy. 

OD RDMINISTRRCJI: PP. Prenumeratorów zalegających w opłade Rdminlstracja· Dz. Ustaw prosi o wpła--
canle naleinośd za Dz. Ustaw: 

dopłata do I kwartału. , • • • • • • • • 6Og~oszy 
prenumerata za II kwartał. • • • • _ • • 3 zł. 35 .. 
skorowidz za II półrocze 1923 r. . _ • •. 35 .. 

PP. prenumeratorzy nowoprzybywający wpłacają po 3 zł. 35 gr. za ltaidy kwartał (t. ,. I ł II). 


